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证券代码：600489           股票简称：中金黄金             公告编号：2017-004 

 

中金黄金股份有限公司 

2017 年日常关联交易公告 

 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

●是否需要提交股东大会审议：是。 

●日常关联交易对公司的影响：中金黄金股份有限公司（以下简称公司）及

所属子公司与关联方的日常关联交易为日常经营活动中所必需的正常业务往来，

遵循公平、公正、公开的原则，不会影响公司正常的生产经营和财务状况，公司

不会因此对关联方形成较大依赖。 

 

一、日常关联交易基本情况  

（一）日常关联交易履行的审议程序  

公司全体独立董事，对公司2017年日常关联交易的相关事宜作了事前审查，

同意将《2017年预计日常关联交易议案》提交公司第五届董事会第三十三次会议

审议。      

公司第五届董事会第三十三次会议于2017年4月25日以现场方式召开。会议

应到董事9人，实到5人，董事魏山峰先生、王晋定先生因公务未能出席会议，分

别授权委托董事杨奇先生、宋鑫先生出席会议并行使职权；独立董事翟明国先生、

刘纪鹏先生因公务未能出席会议，分别授权委托独立董事周立先生出席会议并行

使职权。会议以3票赞成，0票反对，0票弃权，通过了《2017年预计日常关联交

易议案》。关联董事宋鑫、刘丛生、杜海青、魏山峰、王晋定、杨奇回避了对该

事项的表决。 

公司独立董事认为：上述交易均由交易双方根据“公平、公正、等价、有偿”

的市场原则，按照一般的商业条款签订协议，公司采取书面合同的方式与关联方

确定存在的关联交易及双方的权利义务关系，不会影响公司资产的独立性，符合

公司及全体股东的利益，不会损害非关联股东的利益。关联交易事项的表决程序

是合法的，公司关联董事就关联事项表决进行了回避，符合有关法律、法规和公

司章程的规定。我们同意上述关联交易。 

审计委员会认为：上述交易不会影响公司的资产的独立性，符合公司及全体

股东的利益，不会损害非关联股东的利益。关联交易事项的表决程序是合法的，

没有违背公平、公开、公正的原则。公司关联董事就关联事项表决进行了回避，

符合有关法律、法规和公司章程的规定。我们同意上述关联交易。 

上述关联事项尚需提交公司股东大会审议通过，关联股东将在股东大会上回

避对该关联事项的表决。
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（二）预计全年日常关联交易的基本情况 

1.前次日常关联交易的预计和执行情况（金额单位：万元） 

（1）向关联人采购商品、材料、设备或接受劳务 

关联人 2016年预计金额 2016年度实际发生额 差异 
上次预计金额与上年实际 

发生金额差异较大的原因 

广西田林高龙黄金矿业有限责任公司 5,640.00 6,362.56 -722.56  

河南黄金建筑安装公司 3,500.00 2,330.20 1,169.80  

河南中原黄金机械厂 227.00 266.74 -39.74  

北京金有地质勘查有限责任公司 206.00 370.04 -164.04  

北京中金物业管理中心 1,500.00 452.47 1,047.53  

河南黄金科技实业公司 100.00 33.81 66.19  

河南黄金物资公司 80.00 49.40 30.60  

河南省三门峡黄金工业学校 38.20 92.54 -54.34  

河南中原黄金建筑安装工程公司 4,550.00 1,286.98 3,263.02  

吉林海沟黄金矿业有限责任公司 690.00 239.43 450.57  

辽宁省黄金物资公司 835.00 902.11 -67.11  

内蒙古金陶股份有限公司 9,600.00 14,191.62 -4,591.62  

西藏华泰龙矿业开发有限公司 36,000.00 35,247.68 752.32  

长春黄金设计院 873.85 1,082.65 -208.80  

长春黄金设计院工程建设监理部 338.00 431.67 -93.67  

长春黄金研究院 800.00 925.74 -125.74  

中国黄金报社 100.00 122.29 -22.29  

中十冶集团有限公司 6,500.00 397.65 6,102.35  

中国黄金集团公司 2,500.00 700.00 1,800.00  

河北峪耳崖黄金实业发展中心 650.00 651.60 -1.60  
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关联人 2016年预计金额 2016年度实际发生额 差异 
上次预计金额与上年实际 

发生金额差异较大的原因 

西峡金泰矿业有限公司 500.00  500.00  

中国黄金集团地质有限公司 600.00 298.80 301.20  

中国黄金集团公司 57,000.00 88,136.23 -31,136.23 根据产能加大了国际金精粉采购力度 

中国黄金集团湖南鑫瑞矿业有限公司 12.00 10.05 1.95  

中国黄金集团黄金珠宝有限公司 1,000.00  1,000.00  

中国黄金集团三门峡中原金银制品有限公司 12,006.00 16,236.74 -4,230.74  

中国金域黄金物资总公司 48,589.49 43,636.36 4,953.13  

中国黄金集团内蒙古矿业有限公司   50.00 -50.00  

中国黄金集团内蒙古矿业有限公司 90,000.00 106,083.71 -16,083.71 由于冶炼厂一期投产加大铜精粉采购 

中国黄金集团建设有限公司 2,700.00  2,700.00  

中国金域黄金物资总公司 120.00  120.00  

北京黄金经济发展研究中心 1.00  1.00  

云南黄金有限责任公司  1,353.26 -1,353.26  

灵宝双鑫矿业有限责任公司  239.28 -239.28  

墨竹工卡县甲玛工贸有限公司 300.00 211.43 88.57  

小计 287,556.54 322,393.04 -34,836.50   

（2）向关联人销售商品、材料、设备或提供劳务 

关联人 2016年预计金额 2016年度实际发生额 差异 
上次预计金额与上年实际发生金额 

差异较大的原因 

贵州金兴黄金矿业有限责任公司 600.00   600.00  

内蒙古金陶股份有限公司 300.00   300.00  

西藏华泰龙矿业开发有限公司 50.00   50.00  
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关联人 2016年预计金额 2016年度实际发生额 差异 
上次预计金额与上年实际发生金额 

差异较大的原因 

长春黄金研究院 50.00 40.44 9.56  

中国黄金集团公司 800,000.00 941,442.75 -141,442.75 主要由于金价上涨和销量增加所致 

中国黄金集团国际贸易有限公司 165,000.00 73,488.77 91,511.23 公司销售渠道改变 

中国黄金集团三门峡中原金银制品有限公司 5,000.00 4,023.94 976.06  

小计 971,000.00 1,018,995.90 -47,995.90   

桦甸市世纪三和矿业有限公司 50.00    

河南中原黄金建筑安装工程公司 50.00     

吉林海沟黄金矿业有限责任公司 5.00     

中国黄金集团中原矿业有限公司 5.00    

中国金域黄金物资总公司 50.00    

中国黄金集团公司   30.00 -30.00  

小计 160.00 30.00 -30.00  

总计 971,160.00 1,019,025.90 -48,025.90  

（3）其他关联交易 

①代管费 

委托方名称 托管资产类型 2016年预计金额 2016年度实际发生额 
2016年预计与实

际发生额差异 

上次预计金额与上年实际发生金额 

差异较大的原因 

中国黄金集团公司 股权托管  566.04 -566.04  

②金融业务 
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关联交易类别 关联人 
2016年 

预计金额 

2016年度 

实际发生额 

2016年预计与

实际发生额差异 

上次预计金额与上

年实际发生金额差

异较大的原因 

在关联人的财务公司存款 中国黄金集团财务有限公司  ≤300,000.00  145,288.27  ≤300,000.00     

在关联人的财务公司贷款 中国黄金集团财务有限公司  ≤300,000.00  124,400.00  ≤300,000.00     

收取在关联人财务公司存款利息 中国黄金集团财务有限公司 1,500.00 726.08 773.92    

支付在关联人财务公司贷款利息 中国黄金集团财务有限公司 5,000.00 3,973.92 1,026.08    

支付关联人利息 中国黄金集团公司 600.00 438.59 161.41    

支付委托贷款利息 中国黄金集团贸易有限公司  400.64 -400.64    

 

2.本次日常关联交易的预计金额和类别（单位：万元） 

（1）向关联人购买原料、材料和设备等；  

关联人 

2017年预计 

关联交易发

生额 

占 同

类 业

务 比

例 

2017年年初

至3月末与关

联人累计已

发生的交易

金额 

2016年 

实际发生额 

占同类 

业务比例 

2017年预计

与2016年实

际发生额差

异 

差异较大的原因 

广西田林高龙黄金矿业有限责任公司 7,500.00 0.32    6,362.56 0.27  1,137.44   

河南黄金物资公司 100.00 0.00    49.40 0.00  50.60   

河南中原黄金机械厂 320.00 0.31  35.40 266.74 0.30  53.26   

吉林海沟黄金矿业有限责任公司 600.00 0.02    239.43 0.01  360.57   

辽宁省黄金物资公司 600.00 0.03 87.42 902.11 0.04  -302.11   

内蒙古金陶股份有限公司 30,000.00 1.28 2,254.86 14,191.62 0.60  15,808.38 冶炼厂加大金精粉采购 
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关联人 

2017年预计 

关联交易发

生额 

占 同

类 业

务 比

例 

2017年年初

至3月末与关

联人累计已

发生的交易

金额 

2016年 

实际发生额 

占同类 

业务比例 

2017年预计

与2016年实

际发生额差

异 

差异较大的原因 

西藏华泰龙矿业开发有限公司 18,000.00 0.77   35,247.68 1.49  -17,247.68 
冶炼厂采购渠道改变，减

少采购量 

中国黄金集团贸易有限公司 2,000.00 0.09 607.23     2,000.00   

中国黄金集团公司 90,000.00 3.83 962.36 88,136.23 3.72  1,863.77   

中国黄金集团湖南鑫瑞矿业有限公司 20.00 0.00    10.05 0.00  9.95   

中国黄金集团三门峡中原金银制品有限公司 15,000.00 0.64  - 16,236.74 0.69  -1,236.74   

中国金域黄金物资总公司 12,000.00 24.00  6.89 43,636.36 49.16  -31,636.36 
中原冶炼厂一期建设

结束，二期设备减少 

中国黄金集团内蒙古矿业有限公司 50.00 0.06    50.00 0.06     

中国黄金集团内蒙古矿业有限公司 60,000.00 2.55 5,042.19 106,083.71 4.48  -47,068.42 供应商发生变化 

云南黄金有限责任公司 2,000.00 0.09 - 1,353.26 0.06  646.74   

灵宝双鑫矿业有限责任公司 500.00 0.02    239.28 0.01  260.72   

墨竹工卡县甲玛工贸有限公司 300.00 0.01    211.43 0.01 88.57   

小计 238,990.00   8,996.35 313,216.60   -75,211.31   

（2）接受关联人提供的劳务 

关联人 

2017年预计 

关联交易发生

额 

占同类 

业务比例 

2017年年初至 3

月末与关联人累

计已发生的交易

金额 

2016年实际

发生额 

占同类业

务比例 

2017年预计与

2016年实际发

生额差异 

差异较大的原因 

北京金有地质勘查有限责任公司 330.00 0.66   370.04 0.42  -40.04  
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关联人 

2017年预计 

关联交易发生

额 

占同类 

业务比例 

2017年年初至 3

月末与关联人累

计已发生的交易

金额 

2016年实际

发生额 

占同类业

务比例 

2017年预计与

2016年实际发

生额差异 

差异较大的原因 

中国黄金集团公司 5,000.00 3.04    5,000.00  

北京中金物业管理中心 650.00 0.40  452.47 0.28  197.53  

河南黄金建筑安装公司 1,450.00 0.03 700.19 2,330.20 2.63  -880.20  

河南黄金科技实业公司 50.00 0.03  33.81 0.04  16.19  

河南省三门峡黄金工业学校 220.00 0.13 0.72 92.54 0.06  127.46  

河南中原黄金建筑安装工程公司 500.00 1.00 113.91 1,286.98 1.45  -786.98  

长春黄金设计院 900.00 0.55 20.00 1,082.65 1.22  -182.65  

长春黄金设计院工程建设监理部 250.00 0.50  431.67 0.49  -181.67  

长春黄金研究院 1,500.00 2.05 41.18 925.73 1.04  573.70  

中国黄金报社 120.00 0.07 10.00 122.29 0.07  -2.29  

中国黄金集团地质有限公司 300.00 0.18  298.80 0.34  1.20  

中十冶集团有限公司 500.00 0.30  397.65 0.45  102.35  

中国黄金集团公司 2,500.00 1.52  700.00 0.43  1,800.00  

河北峪耳崖黄金实业发展中心 650.00 0.40 116.17 651.60 0.40  -1.60  

中国黄金集团内蒙古矿业有限公司 100.00 0.06    100.00  

小计 15,020.00   1,002.17 9,176.43   5,843.00   

（3）向关联方销售商品、设备和向关联人提供劳务 

关联人 
2017年预计关

联交易发生额 

占同类 

业务比

例% 

2017年年

初至 3月末

与关联人累

2016年实际发

生额 

占同类

业务比

例% 

2017年预计与

2016年实际发

生额差异 

差异较大的原因 
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计已发生的

交易金额 

中国黄金集团公司 1,150,000.00 36.20 263,475.80 941,442.75 24.53  208,557.25 
考虑金价上涨和

销量增加因素 

中国黄金集团国际贸易有限公司 77,000.00 2.42  73,488.77 1.92  3,511.23   

中国黄金集团三门峡中原金银制品有限公司 2,000.00 0.22  4,023.94 0.10  2,976.06   

长春黄金研究院 60.00 0.26   40.44 0.00  19.56   

中国黄金报社 250.00 1.08    250.00  

中国金域黄金物资总公司 280.00 1.20    280.00  

中国黄金集团公司 100.00 0.43   30.00 0.05  70.00  

合计 1,229,690.00  263,475.80 1,019,025.90  215,664.10  

（4）其他关联交易 

①金融业务 

关联交易类别 关联人 
2017年预

计关联交易 

2017年年初至 3月

末与关联人累计已

发生的交易金额 

2016年 

实际发生额 

2017年预计与

2016年实际发

生额差异 

差异较大 

的原因 

在关联人的财务公司存款余额 中国黄金集团财务有限公司 ≤300,000 139,996.52 145,288.27    

在关联人的财务公司贷款余额 中国黄金集团财务有限公司 ≤300,000 119,400.00 124,400.00    

收取在关联人财务公司存款利息 中国黄金集团财务有限公司 1,200.00 260.10 726.08 473.92  

支付在关联人财务公司贷款利息 中国黄金集团财务有限公司 5,200.00 1,268.04 3,973.92 1,226.08  

支付关联人利息（委托贷款） 中国黄金集团公司 600.00 0.11 438.59 161.41  
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关联交易类别 关联人 
2017年预

计关联交易 

2017年年初至 3月

末与关联人累计已

发生的交易金额 

2016年 

实际发生额 

2017年预计与

2016年实际发

生额差异 

差异较大 

的原因 

支付关联人利息（委托贷款） 中国黄金集团贸易有限公司 600.00 137.30 400.64 199.36  

向关联人支付租赁费用和利息 中鑫国际融资租赁（深圳）有限公司 1,400.00 318.85 455.53 944.47  

②代管费 

委托方名称 托管资产类型 
2017年预计 

关联交易 

2017年年初至 3月末与关联

人累计已发生的交易金额 

2016年 

实际发生额 

2017年预计与 2016

年实际发生额差异 

上次预计金额与上年实际

发生金额差异较大的原因 

中国黄金集团公司 股权托管 566.04  566.04   

 

二、关联方介绍和关联关系 

（一）各关联方的基本情况及关联关系 

单位：万元 

关联方 关联性质 注册资本 法定代表人 业务性质 注册地 总资产 净资产 主营业务收入 净利润 

中国黄金集团公司① 母公司 454,024.00 宋鑫 金矿采选 北京柳荫公园南街 3,210,984.22 1,004,401.93 2,353,625.44 14,937.94 

广西田林高龙黄金矿业有限责任公司 母公司的控股子公司 2,166.00 肖国洪 金矿采选 广西田林县高龙乡 3,711.09 89.65 5,589.01 81.97 

河南黄金物资公司 母公司的全资子公司 3,010.00 陈晔 其他批发业 河南省郑州市 976.83 -517.67 1,374.53 54.05 

河南中原黄金机械厂 母公司的全资子公司 1,506.00 李录怀 矿山机械制造 河南省三门峡市 4,970.21 -922.05 882.27 -1,348.88 

吉林海沟黄金矿业有限责任公司 母公司的控股子公司 5,157.00 刘志华 金矿采选 吉林省安图县两江镇 49,309.52 2,935.31 11,781.27 89.38 

辽宁省黄金物资公司 母公司的全资子公司 1,000.00 王建平 其他未列明批发业 辽宁省沈阳市沈河区 1,471.13 676.35 1,632.90 0.16 

内蒙古金陶股份有限公司 母公司的控股子公司 8,000.00 高延龙 金矿采选 内蒙古赤峰市敖汉旗 92,525.68 36,008.94 48,419.75 6,386.70 

西藏华泰龙矿业开发有限公司 母公司的控股子公司 176,000.00 关士良 铜矿采选 西藏自治区拉萨市 865,277.26 223,618.65 74,285.03 4,862.09 

中国黄金集团贸易有限公司 母公司的全资子公司 30,000.00 李晓峰 其他未列明批发业 北京柳荫公园南街 31,783.80 30,587.67 - 315.60 
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关联方 关联性质 注册资本 法定代表人 业务性质 注册地 总资产 净资产 主营业务收入 净利润 

中国黄金集团湖南鑫瑞矿业有限公司 母公司的控股子公司 10,050.00 王文成 金矿采选 湖南省怀化市沅陵县 79,339.80 -10,867.11 - -4,152.74 

中国黄金集团三门峡中原金银制品有限公司 母公司的控股子公司 5,000.00 王琪 贵金属压延加工 河南三门峡市金昌路 16,148.49 6,825.47 16,766.33 620.81 

中国金域黄金物资总公司 母公司的全资子公司 7,021.00 吴庆中 其他化工产品批发 北京柳荫公园南街 125,388.19 15,651.10 436,189.40 -3,194.21 

中国黄金集团内蒙古矿业有限公司 母公司的控股子公司 40,000.00 赵占国 铜矿采选 内蒙古满洲里市 604,462.25 152,534.06 259,626.01 28,060.64 

云南黄金有限责任公司 母公司的全资子公司 17,000.00 王军平 金矿采选 云南省昆明市盘龙区 51,649.06 5,360.02 23,906.35 50.13 

灵宝双鑫矿业有限责任公司 母公司的控股子公司 9,775.00 沙波 金矿采选 河南省灵宝市 21,232.78 11,291.84 6,052.99 1,020.11 

墨竹工卡县甲玛工贸有限公司 母公司的控股子公司 500.00 鲁茸益新 道路运输 西藏自治区拉萨市 2,842.07 1,335.71 5,119.11 665.51 

北京金有地质勘查有限责任公司 母公司的全资子公司 2,000.00 王文成 固体矿产地质勘查 北京柳荫公园南街 3,075.96 2,229.02 1,244.11 57.42 

北京中金物业管理中心 母公司的全资子公司 1,778.00 贾玉斌 物业管理 北京柳荫公园南街 1,211.06 1,056.22 4,288.61 -0.26 

河南黄金建筑安装公司 母公司的全资子公司 2,000.00 张石头 其他建筑安装业 河南省洛阳市涧西区 31,234.04 -1,795.50 32,330.40 -218.81 

河南黄金科技实业公司 母公司的全资子公司 500.00 李国强 专业技术服务 河南郑州金水区 704.30 488.45 661.27 -101.31 

河南省三门峡黄金工业学校 母公司的全资子公司 565.00 韦玉亭 职业教育 河南省三门峡市 3,535.76 1,763.79 1,372.85 13.94 

河南中原黄金建筑安装工程公司 母公司的全资子公司 1,028.00 秦学敏 管道和设备安装 河南三门峡上阳南路 8,639.44 492.01 6,177.25 37.19 

长春黄金设计院 母公司的全资子公司 1,038.00 张维滨 工程勘察设计 吉林长春朝阳 10,849.91 7,596.74 5,561.83 87.74 

长春黄金设计院工程建设监理部 母公司的全资子公司 315.00 张兰臣 工程管理服务 吉林长春朝阳 1,400.95 960.44 1,350.61 31.36 

长春黄金研究院 母公司的全资子公司 3,411.00 韦华南 工程和技术研究 吉林长春朝阳 14,732.05 5,530.41 7,198.07 83.25 

中国黄金报社 母公司的全资子公司 3,545.00 陶明浩 报纸出版 北京朝阳洛克时代 1,186.77 829.29 1,487.77 -199.95 

中国黄金集团地质有限公司 母公司的控股子公司 5,000.00 张鹏程 地质勘查技术服务 北京朝阳红军营南路 6,712.46 5,277.53 1,404.58 57.87 

中十冶集团有限公司 母公司的控股子公司 15,000.00 徐福山 其他建筑安装业 陕西省西安市碑林区 154,876.01 -14,026.90 175,026.90 -21,243.19 

河北峪耳崖黄金实业发展中心 母公司的全资子公司 648.00 缪振平 金矿采选 河北宽城峪耳崖镇 1,712.29 -1,928.68 616.47 -98.28 

中国黄金集团国际贸易有限公司 母公司的全资子公司 10,000.00 李晓峰 其他未列明批发业 上海市普陀区武宁路 54,984.64 377.26 365,101.04 -4,751.88 

桦甸市世纪三和矿业有限公司 母公司的全资子公司 1,688.00 李俊波 其它采矿业 吉林省桦甸夹皮沟镇 7,017.21 -245.95 - -57.45 

辽宁天利金业有限责任公司 母公司的控股子公司 1,000.00 赵志新 金矿采选 辽宁省凤城市 28,843.87 10,770.37 39,887.49 1,398.82 

注：①中国黄金集团公司数据为 2015年决算数据。其余单位数据为 2016年度决算数据。 

（二）履约能力分析： 

从中国黄金集团公司及其子公司的主要财务指标、经营情况和历史纪录分析，其有履行合同能力，并能及时按合同支付款项。 
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三、关联交易定价政策和定价依据 

关联交易均由交易双方根据“公平、公正、等价、有偿”的市场原则，按照

一般的商业条款签订协议，公司采取书面合同的方式与关联方确定存在的关联交

易及双方的权利义务关系。其定价政策：国家有统一收费标准定价的，执行国家

统一规定；国家无统一收费定价标准但当地有统一地方规定的，适用当地的规定；

既没有国家统一规定，又无当地统一规定的，参照当地的市场价格；没有上述三

项标准时，依据提供服务的实际成本，确定收费标准，采用这一标准的，以后各

年度的收费增长率不得超过当地的增长幅度。 

 

四、关联交易目的和对公司的影响 

（一）公司冶炼企业每年需要采购大量的金精矿、铜精矿原料。在原料市场

竞争激烈的形势下，西峡金泰矿业有限公司、西藏华泰龙矿业开发有限公司、中

国黄金集团内蒙古矿业有限公司等单位按合同要求稳定地向公司提供了所需的

冶炼原料。 

（二）公司与中国黄金集团公司经协商签署了《委托精炼合同》。按照合同

约定集团公司所属子公司生产的合质金全部委托公司统一进行精炼，年加工量约

为 10吨。合同规定：合同自 2005年 1月 1日起生效，有效期 1年。如到期双方

未提出异议，本合同自动延期。 

（三）公司与中国黄金集团公司协商签署了《产品购销合同》。为了规避市

场价格风险，合同约定公司将自己生产的精炼金全部按照上海黄金交易所均价扣

除一定费用后销售给中国黄金集团公司，本合同自 2010 年 1 月 1 日起生效，有

效期 1年。如到期双方未提出异议，本合同自动延期。 

（四）由于国内原料市场竞争激烈，公司委托有进出口许可的中国黄金集团

公司（进出口公司）从国外进口金精矿原料，由中原黄金冶炼厂按进口批次和当

时的市场价格加一定的服务费用与中国黄金集团公司（进出口公司）签订代理采

购合同。 

（五）中国黄金集团公司拥有黄金行业唯一的黄金设计院和黄金研究院，部

分企业具备较强的工程施工能力、设备制造和加工能力，因此将通过招标等方式

参与公司的部分建设项目。 

（六）中国黄金集团国际贸易有限公司依托上海浦东较好的税费优惠政策扶

持和良好的金融服务支持，办公场所贴近有色金属贸易交易集散地，利用上海期

货交易所的优势，能更快捷地获得市场信息和市场资源。因此公司部分企业与其

签订了铜精粉销售合同。 

（七）公司设立后，需要由河南中原黄金实业发展中心、陕西东桐峪黄金实

业有限公司以及河北峪耳崖黄金实业发展中心提供生产辅助、生活后勤及房屋租

赁等必不可少的服务。 

（八）根据公司日常经营需要，2015年 6月，本公司（以下简称甲方）与中

国黄金集团财务有限公司（以下简称财务公司、乙方）签署《金融服务协议》，

本公司及所属子公司在中国黄金集团财务有限公司办理融资、存款等结算业务，

协议有效期三年。 

《金融服务协议》主要内容： 

在《金融服务协议》有效期内，甲方在乙方结算账户上各类存款月最高余额

（含累计结算利息）合计不超过人民币 30亿元。乙方为甲方提供月贷款余额（含

累计贷款利息）最高合计不超过人民币 30亿元。 
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乙方吸收甲方存款的利率，将不低于中国人民银行统一颁布的同期同类存款

基准利率、同期国内主要商业银行同期同类存款利率和集团公司及其他成员单位

在乙方的同期同类存款利率。 

乙方向甲方提供贷款的利率，按照不高于中国人民银行颁布的同期同类基准

贷款利率执行；同时既不高于国内主要商业银行向甲方提供同期同种类贷款服务

所定的利率，也不高于乙方向集团公司其它成员单位提供同期同种类贷款所定的

利率。 

乙方向甲方提供的票据贴现利率，将不高于国内主要商业银行向甲方提供的

贴现利率，同时也不高于乙方向集团公司其它成员单位提供的贴现利率。甲方自

主拥有票据的所有权和运用权，并且不能受乙方的控制。 

乙方为甲方提供结算服务时实施费用减免或优惠。如需向甲方收取，应不高

于国内主要商业银行向甲方提供的结算费用标准，同时也不高于乙方向集团公司

其他成员单位提供的结算费用标准。 

乙方向甲方提供金融服务所收取的手续费，凡中国人民银行、中国银监会和

中国保监会等监管机构有收费标准规定的，应符合相关规定；同时应不高于国内

主要商业银行向甲方提供同种类金融服务和乙方向集团公司其他成员单位提供

同种类金融服务的手续费标准。 

 

以上公司 2017 年日常关联交易的预计金额 148.43亿元，金融业务相关的收

取利息和支付利息关联交易金额为 0.90 亿元，累计预计关联交易总额为 149.33

亿元。 

 

 

五、上网公告附件 

（一）独立董事关于 2017年日常关联交易的事前认可声明； 

（二）独立董事意见； 

（三）董事会审计委员会对 2017年日常关联交易议案的书面审核意见。 

 

特此公告。 

 

 

中金黄金股份有限公司董事会 

                                             2017年 4月 27日 

 


